a) underwunde in A. b) teilen von gleicher Hand über der Zeile in A. c) Die Worte von öch si bis hant auf Rasur in A. d) Nach de folgt selbe gút durchgestrichen in A.

zehen march geltes von der stúr von Ach und och, sid wir úns erkennen, daz inen dazselb phand von úns stát, so geben wir in disen brief an ienes statt, also daz si die zehen march geltes alz lange súllen innehaben nützen und niessen, uncz wir oder úns erben die von inen erlösent umb hundert 5 march silbers. Und dez ze eim urkúnd ist dirr brief besigelt mit únserm insigel. Der ist geben ze Cost[encz], an dem dunstag vor sant Martins tag, anno domini ✠ ccc xviii.

270.

— 1319 —

Lehenbrief von kunig Albrechten Rómischen kunigs, hertzogens zu Osterreich sunen, kunig Friderichen und seinen gebruedern: Auf graf Wernhern 10 von Honberg. Ist ain vertrag, darinn er sein hausfraw umb iij^m marck silbers auf die burg Honberg verweist. Darinn ist begriffen, das Honberg, des furstens lehenschafft, und Reinaw die stat, auch burg und stat Biberstain und Lindenberg, der gráfin von Honburg geborn von Ótting, umb iij^m marck silbers pfandschafft ist. Ains von Pfirt innsigl ist von disem brief komen. 15

Eintrag a. d. 16. Jh. im Schatzarchiv 1, 45 in Innsbruck.

271.

Avignon 1320 Januar 25.

Papst Johann XXII. beauftragt den Erzbischof von Besançon das von dem Bischof Gerhard von Basel dem Grafen Ulrich 20 von Pfirt gewährte Recht der Erbfolge von dessen Töchtern in den Lehen der Kirche Basel unter gewissen Bedingungen zu bestätigen.

Original XII, n° 459 in St. Paul (A).

Trouillat 3, 282 n° 167 nach Steyerer S. 228 nach dem Transsumpt des 25 Erzbischof Vitalis von Besançon von 1324 März 26.

Kanzleivermerke: Unter dem Umschlage links: C, darunter G. de Valle. Auf dem Umschlage links: Ascultata est cum registro. P. de Mennaco; und rechts: Per G. N.

Die Bleibulle — IOHANNES . PP . XXII . und . SPASPE . darunter die 30 Apostelköpfe — hängt an einer Hanfschnur.

Johannes episcopus servus servorum dei venerabili fratri . . archiepiscopo Bisuntinensi salutem et apostolicam benedictionem. Oblata nobis dilecti filii nobilis viri Wolrici comitis Ferretarum, ecclesie Basiliensis vassalli, petitio continebat, quod venerabilis frater noster Gerardus Basiliensis episcopus utilia 35 et grata servitia per dictum comitem eisdem episcopo et ecclesie in defensione suarum libertatum et iurium fideliter et solerter impensa et que continue, cum expediret, impendebat eisdem, diligenter attendens et propterea

se dicto comiti volens reddere gratiosum ei, quod filie ex eodem comite et dilecta in Christo filia nobili muliere Johanna de Monte Biliardi coninge sua procreate iam vel imposterum procreande in omnibus feudis iuribus et pertinentiis eorundem et attinentiis universis, que ab eisdem episcopo et ecclesia Basiliensi feudi nomine obtinebat queve possidebat pacifice, presertim cum 5 idem comes filii masculini sexus careret, libere dicto comiti succedere valent, plena super hoc deliberatione prehabita de consilio suorum et eiusdem ecclesie fidelium de gratia speciali concessit, prout in litteris concessionis huiusmodi dicti episcopi sigillo munitis plenius dicitur contineri. Quare prefatus comes humiliter nostro apostolatui supplicavit dictusque Basiliensis episcopus 10 per suas patentes litteras suppliciter postulavit a nobis, ut concessionem huiusmodi confirmare de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur sic volentes supplicationes huiusmodi ad gratiam exauditionis admittere, quod per hoc aliorum iura in aliquo non ledantur ac de circumspectione tua plenam in domino fiduciam obtinentes et sperantes, quod ea, que tue prudentie committuntur, 15 fidelibus studiis exequaris, fraternitati tue per apostolica scripta committimus et mandamus, quatenus concessionem prefatam iure debito in feudis et attinentiis supradictis masculis liberis ex dicta Johanna vel alio legitimo conjugio per dictum comitem procreandis nec non et comitis eiusdem agnatis, si ex forma concessionis dictorum feudorum et attinentiarum vel de ipsorum 20 iure seu consuetudine patrie ad ipsos essent devolvenda feuda et attinentie supradicta, liberis non existentibus masculis reservato et alias ut eiusdem ecclesie requirat utilitas, super quo tuam intendimus conscientiam onerare, auctoritate nostra confirmare procures attentius provisorius, quod dicti comitis filie viris aliis nisi duntaxat Basiliensis diocesis vel aliorum diocesium 25 contiguarum eidem, ut ipsi per vicinitatem eorum episcopo et ecclesie supradictis tempore necessitatis possint adesse facilius, nuptui non tradantur. Nos enim confirmationem huiusmodi, si contrarium fieri contigerit, ex tunc nullius prorsus existere decernimus firmitatis. Cæterum ut de forma predictæ concessionis tibi possit plene constare, tenorem predictarum litterarum con- 30 cessionem huiusmodi continentium presentibus fecimus annotari, qui talis est: *[Es folgt die Urkunde des Bischofs Gerhard von Basel für Graf Ulrich von Pfirt vom 30. Mai 1318. S. oben n° 257.]* Dat. Avinione, viii kl. Februarii, pontificatus nostri anno quarto.